ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2015 - PR

60/2015

60/2015

23/09/2015

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

60/2015
39/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
07/10/2015
07/10/2015
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO,
INFANTIL E DA CRECHE MUNICIPAL.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

3 SALSICHA - Marca: frimesa KG   40 - 7,73    309,20

4 OLEO DE SOJA 900ML CX C/ 20 UNIDADE - Marca: soya CX 2 - 66,83    133,66

5 LEITE DE VACA  INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN -
Marca: terra viva

CX 40 - 31,80    1.272,00

6 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GR
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTAR
SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,
MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO
CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:
MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA
DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E
ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: amigo

Und 15 - 9,80    147,00

7 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: real KG 30 - 5,30    159,00

São Bernardino,   7   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2015 - PR

60/2015

60/2015

23/09/2015

Folha:  2/4

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

8 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:
SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM O
TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.
NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA
APARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES.
ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE
EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃO
APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. A
POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA.
ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES,
CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA - Marca: real

KG   100 - 3,95    395,00

9 DOCE DE FRUTA 1 KG - Marca: aurea KG 50 - 6,90    345,00

10 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTAR
ÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DE
USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E
BISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU
MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS
(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO
INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,
ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DE
VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: coopera

PCT 30 - 9,90    297,00

11 OVOS VERMELHOS FRESCOS DE BOA QUALDIDADE - Marca:
real

DZ 20 - 4,90    98,00

12 BANANA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO
CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM
DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E
CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,
TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,
COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO
DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU
CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA
CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA
E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E
FIRME - Marca: cobalchini

KG   200 - 1,60    320,00

São Bernardino,   7   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2015 - PR

60/2015

60/2015

23/09/2015

Folha:  3/4

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

13 MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO
CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM
DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E
CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,
TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,
COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO
DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU
CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA
CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: real

KG   100 - 4,95    495,00

14 ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG - Marca: apti Und 20 - 8,45    169,00

15 FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR . COMPOSTO
POR  AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATO
MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO
DE CALCIO. SEM GLUTEN. - Marca: royal

Und 10 - 5,83    58,30

Total do Fornecedor: 4.198,16

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

1 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDA
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,
CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA
CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL,
CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.
ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO
REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPO
KRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG
(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃO
GRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM A
ESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). A
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA
DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU
FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA,
LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE
VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA
DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA
DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA
(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -
Marca: frigo carnes

KG   200 - 11,40    2.280,00

2 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA - Marca:
nat

KG   200 - 7,44    1.488,00

16 BOLACHA AO LEITE 700 GRAMAS - Marca: prodasa Und 200 - 6,90    1.380,00

Total do Fornecedor: 5.148,00

Total Geral: 9.346,16

São Bernardino,   7   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2015 - PR

60/2015

60/2015

23/09/2015

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (28),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (56),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (58),
2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (63)

São Bernardino,   7   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL